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Załącznik  Nr 3 

do Uchwały Nr XXX/156/10 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 29 marca 2010 roku 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Dubiczach Cerkiewnych za 2009 rok. 

 
 Gminna Biblioteka Publiczna w Dubiczach Cerkiewnych jako instytucja kultury służy rozwijaniu i 
zaspakajaniu potrzeb czytelniczych, edukacyjnych i informacyjnych mieszkańców gminy, upowszechnianiu 
wiedzy i nauki oraz rozwojowi kultury ze szczególnym uwzględnieniem  regionu, jego kultury i tradycji. 
 
 W celu zaspokojenia potrzeb czytelniczych mieszkańców gminy Biblioteka w 2009 r. wzbogaciła swój 
księgozbiór o nowe pozycje książkowe w ilości 356 wol., w tym: 
− 226 wol. zakupiono ze środków otrzymanych od samorządu terytorialnego (4350 zł) 
− 39 wol. ze środków pozabudżetowych, tj. pozyskanych w ramach realizacji projektów (886 zł) 
− 65 wol. z datacji MkiDzN (1000 zł) 
− 26 wol. otrzymała jako dar od autorów, wydawnictw i zaprzyjaźnionych fundacji i stowarzyszeń.  

Stan księgozbioru na koniec 2009 roku wyniósł - 12565 egz., w tym: 
− literatura dla dorosłych – 3772 wol. 
− literatura dla dzieci – 5084 wol. 
− literatura popularnonaukowa – 3709 wol. 
 Poza książkami zbiory biblioteki wzbogacono w wydawnictwa multimedialne.  Ogółem Biblioteka już 
posiada 402 jednostki zbiorów specjalnych, w tym audiowizualne stanowią 92 jednostki i 310 dokumenty 
elektroniczne.  
 W okresie sprawozdawczym prenumerowano 18 tytułów gazet i czasopism. Dodatkowo „Czasopism” 
otrzymujemy bezpłatnie ze Stowarzyszenia Dziennikarzy Białoruskich w Białymstoku. Wartość prenumeraty w 
okresie sprawozdawczym wyniosła 1513 zł. 
 W ciagu pierwszych 2009 roku nastąpił wzrost liczby czytelników jak i wypożyczeń głównie przez grupę 
czytelniczą dzieci i młodzieży. Powodem jest wzrost zakupów nowości wydawniczych i bogatsza oferta działań 
kulturalno - oświatowych skierowana do najmłodszych klientów.  
Struktura czytelników przedstawia się następująco – 190 czytelników zarejestrowanych, w tym: 
− w wieku do lat 15 – 95 osoby 
− w wieku 16 – 19 lat – 15 osoby 
− w wieku 20 – 24 lat – 8 osób 
− w wieku 25 – 44 lat – 49 osób 
− w wieku 45 – 60 lat – 15 osób 
−  w wieku powyżej 60 lat – 8 osób. Według zatrudnienia największy odsetek czytelników stawią uczniowie 

(109 osób), pracownicy umysłowi (24 osoby) i osoby niezatrudnione (29 osób).  
 Ogółem wypożyczono na zewnątrz 3729 książki i 670 zbiory specjalne oraz 203 tytułów czasopism. Na 
miejscu w kąciku czytelniczym udostępniono 190 wol. książek i 132 tytuły czasopism. 
 Udzielono odpowiedzi na 157 kwerendy przy wykorzystaniu posiadanego księgozbioru podręcznego, 
internetu i materiałów dotyczących regionu a pochodzących z własnych opracowań.  
 Bibliotekę odwiedziło razem 2029 osoby, w tym 1255 osoby w wypożyczalni i 774 osoby w czytelni, w 
tym ujęci są użytkownicy Internetu udostępnianego bezpłatnie w Kawiarence internetowej tj. 550 osób.  
  
 Poza działalnością merytoryczną Biblioteka prowadzi działalność kulturalno - oświatową, organizując lub 
włączając się w przedsięwzięcia kulturalne realizowane przez Zespół Szkół i Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych. 
W 2009 roku odbyły się następujące imprezy: 
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� w ramach Projektu „Przystanek Książkowo” w ramach Programu Świetlica-Moje miejsce (kontynuacja 
działań z roku 2008) 

− wyjazd edukacyjny do Bielska Podlaskiego – wizyta w Ratuszu Muzeum Podlaskim – lekcja muzealna 
− spektakl teatralny dla dzieci (Ogród tysiąca piwonii) 
− warsztaty teatralne dla dzieci (Teatr cieni) 
− wyjazd uczestników projektu do Domu Pomocy Społecznej w Starzynie z przygotowaną sztuką teatralną  
 

� w ramach Projektu „W poszukiwaniu własnych korzeni” - Program Równać Szanse 2008 
       - wyjazd edukacyjny do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Hajnówce – lekcja biblioteczna 
     - praca w terenie - spotkania z mieszkańcami wsi – wywiady, rozmowy, zbieranie starych pamiątkowych 

fotografii 
       - konkurs historyczny „Drzewo genealogiczne rodziny...” 
     - spotkanie z Ks. Sł. Awksietijukiem – lekcja historyczna – Historia parafii  Dubicze Cerkiewne 
       - wyjazd edukacyjny do Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach – lekcja historyczna 
       - warsztaty komputerowe – obróbka zebranych zdjęć  
       - wyjazd edukacyjny na Uniwersytet Powszechny w Teremiskach – gra terenowa 
       - konkurs na prezentację multimedialną „Ludzie – historia, tradycja, obyczaje” 
       - spotkania z młodzieżą – przygotowywanie publikacji (folderu) 
       - spotkanie podsumowujące projekt – debata, ognisko 
 

� w ramach planu działalności biblioteki: 
− Konkurs pisanki wielkanocnej „Ale jaja” 
− Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków „O Złotą Różdżkę Dobrej Wróżki” 
− wycieczki do biblioteki uczniów klas 0-III z Zespołu Szkół i Punktu Przedszkolnego w Dubiczach 

Cerkiewnych – lekcje biblioteczne  
− ciąg spotkań z czytelnikiem w ramach Akcji „Aktywne Ferie” (filmy, dyskusje, zajęcia artystyczne) 
− współorganizacja konkursu recytatorskiego „Rodnaje Słowo” 
− organizacja konkursu „Czytanej Prozy Białoruskiej” 
− organizacja konkursu plastycznego „Ale jaja”  
− organizacja konkursu plastycznego „Kochamy Misie” organizowanego w ramach Obchodów Światowego 

Dnia Misia 
− zaproszenie aktorów Teatru Arkadia w Białymstoku ze spektaklem „Mikołaje wszystkich krajów łączcie się” 
 

� spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w ramach Ogólnopolskiego Program Promocji Czytelnictwa i 
Wsparcia Sektora Książki „Tu Czytamy!”. Do klubu należy 7 czytelników w wieku 9-15 lat. W ciągu 
roku odbyło się 8 spotkania Klubowiczów, 1 spotkanie autorskie (44 uczestników) oraz 2 spotkania 
otwarte inspirowane przez Klubowiczów o tematyce luźnej. 

 
� inne działania, w których uczestniczyła biblioteka: 

− wyjazd mieszkańców gminy na Wiosenne Targi Ogrodnicze do Szepietowa 
− pasowanie pierwszoklasistów – promocja biblioteki poprzez zaproszenia – książki dla najmłodszych 
− udział w imprezie plenerowej podsumowującej projekt „zaczarowany babci świat” 
− udział w spotkaniu z przedstawicielami Gminy Cyców (rewizyta) 
− udział w Dniu Rodziny przygotowywanym przez Punkt Przedszkolny 
− udział w wyjeździe do Teatru Lalek w Białymstoku organizowanym przez Punkt Przedszkolny 
− uczestnictwo w konkursie recytatorskim „Złota jesień 2009” organizowanym przez Klub Przedszkolaka 
− współorganizacja wyjazdu młodzieży i liderów środowiska lokalnego do Cycowa, woj. lubelskie. 
 
 Do prac techniczno-merytorycznych przeprowadzonych w 2009 roku przez Bibliotekę można zaliczyć:  
− melioracja katalogów poprzez uzupełnienie w nabytki oraz ubytki 
− opracowanie formalne zakupionych książek i przygotowanie ich do wypożyczenia 
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